civilis alius posset dic p. l. ad viē ff.  
de ver. obli. vbi si Ad idē sū pena pe  
cumia pmissa mortuo pmissore omitt  
tef pena. licet nō sit hereditas ei⁹ adi  
ta. Nam cū hoc casu nō possit pumri  
stumada q̄ nō estri⁹ q̄ accip⁹ tolle  
ret solū rōne t̄pis q̄ cēt mere vsura  
niū a iō nec ex auētōe ptiū nec ex ali  
q̄ legē itroduci p̄t ut in de- ex graui  
ex eo. Itē si debitor soluit p̄t debiti  
nō poterit exigē pena. nisi p̄t nō so  
luta-ut notat inno- in dicto- c. sua;  
Posset etiā cē ps nō soluta ita modi  
ca q̄ nulla etiā pena cōmitt⁹ dō c  
suā. vbi si. q̄ nō debet exigē pena ab  
eo q̄ pmissit solue. xl. infra t̄minū sū  
pena a soluit. xxiiij. s̄ debet solū exigē  
vñ. residuū sorte. Atiq̄ tñ intelligūt  
ill̄s c. in decisis q̄ nō debet inhiac ad  
ista in honesta luē. ut ibi si. Sed a si  
intelligaf in decisis: tñia in layē sal  
tōp soluta pte obstat peteti excep  
tio ut p̄xime dictū ē. Itē si de iure a  
uili pena cōmittēt nō obstante iusto i  
pedimēto: tñ certū ē q̄ p̄t tale impe  
dimētu pos̄t peti restitutio in integr  
ff. ex q̄ cau. maio. l. j. B.

**Q**uid de eo q̄ occasione mutuādi  
laborē subit. Rō fm Host. Tal in cō  
p̄satōe; laboris fruct⁹ pigneris vsc⁹  
ad auētē pmissu facit suos a aliquā p  
laborē licite p̄cipit eī de re- eccl. n̄ alie  
ad nrā. A Itē in sū. e. ti. q. xxiiij. B.

**Q**uid de eo q̄ mutuat nauigat⁹  
eūt ad nūdinas receptur⁹ aliquā vltē  
sorte; p̄ eo q̄ fuscipit in se piculū. si  
pecunias v̄l merces inde emptas por  
tauert saluas aliter m̄bil recipiat de  
sorte. Rō Sine dubio est vsuā. ex co  
nauigati. q̄ ppter hoc q̄ fuscipiat pi  
culū nō fit licit⁹ tract⁹ vsurari⁹. s. q̄  
possit recipere vltra sorte; sed tñ forte  
posset recipere precū piculi. q̄ si m̄bil  
etiā mutuaret ei⁹ a ipse velle in se re  
cipere piculū nauigatis. ut scz si p̄dat  
merces v̄l pecunia pmissore restau  
rabit ei⁹ certe iste pmissor licite ob B.  
pos̄t p̄cū recipere a eodē mō si mutuat  
dūmodo nil plus exigat i⁹ fraude vſu

re. Allo etiā videt tenē dñs Laurē  
ti⁹ de florētia. Sed istō videt exp̄sse cō  
tra dictū c. nauigati. vbi in isto casu  
si adōe vſura. etiā si id q̄ recipit vōe  
piculi recipia⁹ ibi p̄ eo q̄ fuscipit in se  
piculū. Itē q̄ si h̄zef respect⁹ ad  
mutuū nullū fuisse dubitū. et lex sup  
indubitate posita foret q̄ cē nō d̄;  
cū foret supflua. B

**S**ed nūqd est vſura si v̄ū emerē v̄l  
emerere vellē merces a tu ad tuā instā  
tia; sedisti me cessare a pte emptōis  
ut tibi mutuare a ego dicovolo q̄ tu  
reddas m̄ tātū q̄ntū esse in tali loco  
habituri⁹ de metabz si eas illuc defers  
re- recipio tñ in me piculū. A. oputa  
to piculo a dubio euētu. Nā cū lucū  
sit incertū: nō p̄t pom̄ respectu ei⁹ int̄  
esse certū fm dñm an-de bu. in c. salu  
bit. ex eo. et iō nō fiet oputatō ex eq̄  
h̄ ex dubio euētu p̄satōis cīcūtātis  
tā in hoc casu q̄ in seqn̄ti. ut s. q. xv  
B. Rō fm Ray. Nō ev̄sura si recipit  
inde lucū p̄dictū tanq̄ interē. Cou  
Hos. Et s̄t fm Wil. si volebā emere  
frā valentē singul⁹ annis decē libras  
et ad instātiā tuā cessauit a mutuari  
tibi h̄ mō q̄ soluas m̄bi tñ v̄l tātū  
si reddēt expedite illa frā deductis sū  
ptib⁹ a labore. a etiā piculo si q̄ cēt  
Cōcordat. Host. Et vide hic s. q. xvi  
q̄ incipit Vtrū vſura possinta s. resti  
tutio. j. q. v. A. Et id q̄ in hoc. q. nōē  
in sū. eo. ti. q. xxvij. a. q. xxx. B